

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Ocean7 Chartering ApS

Vendersgade 50
7000 Fredericia

CVR No. 36458720

Annual Report for the financial year 1 January - 31 December 2023

The Annual Report was presented and adopted at
the Annual General Meeting of the company
on 4 June 2024

Martin Erik Spanggaard
Chairman



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	7
Management's Review	8
Key Figures and Financial Ratios	10
Accounting Policies	11
Income Statement	14
Balance Sheet	15
Statement of changes in Equity	17
Notes	18

Company details

Company	Ocean7 Chartering ApS Vendersgade 50 7000 Fredericia
CVR No.	36458720
Date of formation	30 November 2014
Registered office	Fredericia
Financial year	1 January 2023 - 31 December 2023 9. financial year
Executive Board	Stefan Nordby Petersen, Manager
Auditors	RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Kogtvedparken 17 5700 Svendborg CVR-no.: 35486178
Contacts	Morten Troels Pedersen, State Authorised Public Accountant Michael Jensby Jakobsen, State Authorised Public Accountant

Management's Review

The Company's principal activities

The Company's principal activities consist in international brokerage services in respect of freight transport by ships and other related activities.

Insecurity regarding recognition or measurement

There is no material insecurity regarding recognition or measurement.

Development in activities and financial matters

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2023 - 31 December 2023 shows a result of USD -9.688.773 and the Balance Sheet at 31 December 2023 a balance sheet total of USD 19.335.737 and an equity of USD 1.500.526.

Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

Targets and expectations for the year ahead

For the upcoming period, we anticipate a modest yet positive expected result ranging between 0 and 2 million USD. This forecast is grounded in our proactive measures to streamline operations, diversify our business portfolio, and adapt to the evolving market dynamics.

Intellectual capital resources

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

Risks

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

External environment

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

Research and development activities

The Company is not involved in research and development activities.

Net profit/loss for the year compared with expected developments in the most recently published annual report

The past year has been a trial for our Company, a period marked by unpredictability and challenges. While we had hoped for an expected result lower than in 2022, we did not expect to report an actual result of -9.689 thousands USD.

The shipping industry in general faced a range of unexpected and challenging factors that impacted our performance in 2023. Below is a reflection on these challenges:

Global economic uncertainty, exacerbated by unexpected geopolitical events and trade conflicts, had a significant impact on our business. These factors resulted in declining demand for freight, affecting our revenues and margins negatively.

Freight rates were extremely volatile throughout the year, making it challenging to predict and plan our revenues and expenses. The sudden and drastic change in rates exacerbated our financial results and created an unstable business environment.

The result for 2023 is considered unsatisfactory.

Management's Review

Corporate governance

The consolidated management review appears from the Annual Report of Ocean7 Holdings ApS.

Key Figures and Financial Ratios

The development in the Company's key figures and financial ratios can be described as follows:
Numbers appear in thousands

	2023	2022	2021	2020	2019
Gross profit	-12.193	35.499	38.530	-2.339	570
Operating profit/loss	-12.193	35.499	38.530	-2.339	570
Profit/loss for the year	-9.689	27.556	29.867	-1.784	377
Net financial income and expenses	-229	-171	-240	52	-86
Investment in non-current assets	0	0	0	0	0
Total assets	19.336	19.717	34.884	6.120	7.260
Total equity	1.501	1.189	12.784	-1.383	401
Return on equity (ROE) (%)	-720	394	524	363	178
Return on capital employed (%)	-62	130	188	-35	11
Solvency ratio (%)	8	6	37	-23	6

For definitions of key ratios, see Accounting and Valuation Principles

Income Statement

	Note	2023 USD	2022 USD
Gross profit		-12.192.690	35.499.116
Employee benefits expense	1	0	0
Profit from ordinary operating activities		-12.192.690	35.499.116
Other financial income		117.053	1.193.748
Financial expences	2	-345.867	-1.365.174
Profit from ordinary activities before tax		-12.421.504	35.327.690
Tax expense on ordinary activities	3	2.732.731	-7.772.072
Profit		-9.688.773	27.555.618

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 USD	2022 USD
Assets			
Bunker		2.859.899	4.511.569
Inventories	5	2.859.899	4.511.569
Trade receivables		5.568.112	3.800.364
Receivables from group enterprises		23.000	2.981.188
Current deferred tax	6	1.381.475	0
Tax receivables from group enterprises		1.351.256	0
Other receivables		59.677	108.323
Accruals and deferred income	7	4.069.818	6.695.992
Receivables		12.453.338	13.585.867
Cash and cash equivalents		4.022.500	1.619.877
Current assets		19.335.737	19.717.313
Assets		19.335.737	19.717.313

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2023 USD	2022 USD
Liabilities and equity			
Contributed capital		7.697	7.697
Retained earnings		1.492.829	181.602
Proposed dividend recognised in equity		0	1.000.000
Equity		1.500.526	1.189.299
Trade payables		7.025.231	5.032.968
Payables to group enterprises		4.353.129	0
Tax payables to group enterprises		0	7.772.072
Other payables		3.142.234	3.373.761
Deferred income	8	3.314.617	2.349.213
Short-term liabilities other than provisions		17.835.211	18.528.014
Liabilities other than provisions		17.835.211	18.528.014
Liabilities and equity		19.335.737	19.717.313
Significant events occurring after end of reporting period	9		
Contingent liabilities	10		
Collaterals and assets pledges as security	11		
Related parties	12		

Statement of changes in Equity

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend recognised in equity	Total
Equity 1 January 2023	7.697	181.602	1.000.000	1.189.299
Dividend paid	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Profit (loss)	0	-9.688.773	0	-9.688.773
Contribution from group	0	11.000.000	0	11.000.000
Equity 31 December 2023	7.697	1.492.829	0	1.500.526

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

Notes

	2023	2022
	USD	USD
1. Employee benefits expense		
Average number of employees	<u>0</u>	<u>0</u>
<p>The Company does not have its own employees but purchases employee services from the sister company, Ocean7 Management ApS. During the financial year, remuneration has been settled to Ocean7 Management ApS for employees who have performed work in the company.</p>		
2. Financial expenses		
Finance expenses arising from group enterprises	345.867	154.448
Other finance expenses	<u>0</u>	<u>1.210.726</u>
	<u>345.867</u>	<u>1.365.174</u>
3. Tax expense		
Tax expense on ordinary activities	-1.351.256	7.772.072
Adjustments for deferred tax	<u>-1.381.475</u>	<u>0</u>
	<u>-2.732.731</u>	<u>7.772.072</u>
4. Distribution of profit		
Proposed dividend	0	1.000.000
Retained earnings	<u>-9.688.773</u>	<u>26.555.618</u>
	<u>-9.688.773</u>	<u>27.555.618</u>
5. Inventories		
<i>Inventories are stated as follows:</i>		
Bunkers	2.859.899	4.511.569
Inventories in total	<u>2.859.899</u>	<u>4.511.569</u>
6. Current deffered tax		
Deffered tax, this year	<u>1.381.475</u>	<u>0</u>
Balance at the end of the year	<u>1.381.475</u>	<u>0</u>

Current deffered tax asset consist of carryforward losses. Management expects that the carryforward losses can be utilized within a periode of 1 to 3 years.

7. Accruals and deferred income

Acruals and deferred income recognized as assets comprise costs concerning the subsequent financial year, and deferred income relevant to ongoing voyages.

Notes

8. Deferred income

Deffered income recognized as liabilities comprise payments received from ongoing voyages, which will be recognized as income in the subsequent financial year.

9. Significant events occurring after end of reporting period

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the entity substantially.

10. Contingent liabilities

The company has entered into contracts regarding chartering of ships per 31th December with a remaining period between 1 and 21 months. The total rent obligation is USD 56.953 thousand.

The group companies are jointly and severally liable for tax on jointly taxed incomes etc of the Group. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way af dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability. The group companies consolidated tax liability is recognised in the annual report for S.N.P Holding ApS, cvr-no. 34 88 19 60.

11. Collaterals and securities

As security for time charter contracts, bank deposits of USD 571 thousands are deposited in an escrow account.

12. Related parties

Ocean7 Chartering ApS is consolidated with Ocean7 Holdings ApS, Fredericia, Denmark, Voting rights 100 % , cvr-no.: 40 19 58 58, which is the smallest consilidation, and is consolidated with S.N.P. Holding ApS, Fredericia, Denmark, Voting rights 71,25 % , cvr-no.: 34 88 19 60, which is the largest consilidation. The consolidated financial statements can be requested on www.virk.dk.

Under the exemption rule of the Danish Financial Statements act Section 98c, paragraph 7, the Company only discloses transations with related parties that have not been conducted on normal market terms.

All transactions has been conducted on normal market terms.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Stefan Nordby Petersen

Direktør

Serienummer: 56636f2f-aa19-4cf0-972e-d928529c1770

IP: 91.189.xxx.xxx

2024-06-04 12:42:13 UTC



Michael Jensby Jakobsen

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: 08e86bb3-5e46-432b-9239-e685774b4fc9

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-06-04 12:48:23 UTC



Morten Troels Pedersen

REVISIONSFIRMAET EDELBO STATS AUTORISERET

REVISIONSPARTNERSELSKAB CVR: 35486178

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: 07d7c2ca-cc4c-4429-a989-f185fc4cd26c

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-06-06 05:27:17 UTC



Martin Erik Spanggaard

Dirigent

Serienummer: 1c056dab-f16c-4d3e-a68c-77507f6e8e37

IP: 91.189.xxx.xxx

2024-06-06 06:47:25 UTC



Penneo dokumentnøgle: XWVY4-3LPAS-XLEF3-JJTQ7-UC6A2-G4ZLQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**